1

各位

平成 15年 9月 18日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社  (コード2573)
三国コカ・コーラボトリング株式会社  (コード2572)
コカ・コーラセントラルジャパン株式会社  (コード2580)
近畿コカ・コーラボトリング株式会社  (コード2576)
四国コカ・コーラボトリング株式会社  (コード2578)
コカ・コーラウエストジャパン株式会社  (コード2579)

コカ・コーラナショナルビバレッジ社の事業開始を受けて

本年 4 月 1 日付け、全国のＳＣＭ構築に向け設立したコカ・コーラナショナルビバレッジ株式会社

（以下ＣＣＮＢＣ）に参画しているコカ・コーラボトラー14 社は日本コカ・コーラ社（以下ＣＣＪＣ）と共

に、最適な組織、業務プロセス、情報システムおよび経済効果の検証・検討を行ってまいりました。

本年、8月 21日には、ＣＣＮＢＣ、コカ・コーラティープロダクツ株式会社（以下ＣＣＴＰＣ）および

コカ・コーラビバレッジサービス株式会社（以下ＣＣＢＳＣ）の 3 社は、現在ＣＣＴＰＣが行っているト

ール製品に関わる業務、及びＣＣＢＳＣが行っている調達業務をＣＣＮＢＣに移管することを決定し、

その準備を進めてまいりました。

本日、「コカ・コーラナショナルビバレッジ社、事業開始」の発表を受けて、上場ボトラー6社は業績に

対する影響について下記の通りお知らせいたします。

記

業績に与える影響について

日本のコカ・コーラグループ全体で平成 19年までに年間 250億円以上のコスト削減を目標と

していますが、上場ボトラー各社の業績に及ぼす影響は以下のとおりです。

(1) 平成 15年 12月期（四国社は平成 16年 3月期）の業績に及ぼす影響は軽微であります。

(2) 又、次年度以降の業績への影響については、事業計画発表時に開示いたします。

以上

2

本件に関するお問合せ先

◆北海道コカ・コーラボトリング株式会社　広報室

〒004-8588　北海道札幌市清田区清田 1条 1丁目 2-1
TEL011-888-2091/FAX011-882-8193

◆三国コカ・コーラボトリング株式会社　広報環境部

〒363-8601　埼玉県桶川市大字加納 180
TEL048-774-3131/FAX048-774-1507

◆コカ・コーラセントラルジャパン株式会社　広報環境部

〒220-8140　神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1
横浜ﾗﾝﾄﾞﾏｰｸﾀﾜ4ー0階
TEL045-222-5853/FAX045-222-5857

◆近畿コカ・コーラボトリング株式会社　広報部

〒566-8513　摂津市千里丘 7-9-31
TEL06-6330-2191/FAX06-6368-2704

◆四国コカ・コーラボトリング株式会社　広報環境部

〒761-0197　香川県高松市春日町 1378
TEL087-841-9197/FAX087-841-9364

◆コカ・コーラウエストジャパン株式会社　広報室

〒812-8650　福岡県福岡市東区箱崎 7-9-66
TEL092-641-8591/FAX092-632-4304